
\\192.168.0.102\report\ESTATE 2020\affidamento banda degli ottoni.doc  

 

 Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

COPIA                                                                                                                          
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.   199 DEL  10.08.2020 

 
 

 
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE –  IMPEGNO DI SPESA-  AFFIDAMENTO   
SOC. COOP. ALESSANDRO SCARLATTI SPETTACOLO MUSICALE ITINERANTE “BAND 
OTTONI ANIMATI” 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 109 
 
 
 
 
 
 
 
             Il Responsabile del Servizio 
         F.TO  D.ssa Quagliana Agnese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



\\192.168.0.102\report\ESTATE 2020\affidamento banda degli ottoni.doc  

Codice Identificativo Gara  ZC02DF3E55 
 

  
Richiamata la deliberazione  N. 50 del 05.08.2020, immediatamente esecutiva, con la quale 

la G.M., ha accolto la proposta trasmessa dalla Società Coop. Alessandro Scarlatti relativa ad uno 
spettacolo itinerante della “ Band Ottoni Animati”  da realizzare il 20 Agosto, in occasione della 
festa della Patrona di Scillato Maria SS.ma della Catena, per la somma di € 2.500,00 IVA inclusa; 

Dato atto che, nel succitato provvedimento, la G.M. ha precisato di aver voluto organizzare 
uno spettacolo musicale itinerante al fine di permettere alla comunità locale di vivere questa 
importante giornata di devozione religiosa in un clima di festa e di gioia, pur nel rispetto delle 
regole a tutela della salute e della sicurezza necessarie in questa fase di emergenza 
epidemiologica; 

Ciò posto si appalesa la necessità di formalizzare l’affidamento alla citata Associazione 
Culturale;  

Dato atto che l’ Associazione, a seguito di richiesta di quest’Ufficio, c.a. ha trasmesso la 
documentazione di rito ; 
 Richiamati: 

L’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, che  prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 €, mediante 
affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 
 L’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n.50, che prevede che  la stipula del contratto 
per gli affidamenti di importo non superiori a 40.000 € avviene mediante corrispondenza secondo 
l’uso del commercio; 
 Rilevato che il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 Dicembre 2018 n. 145 ha modificato 
l’art. 1 comma 450 della legge 27 Dicembre 2006 ed ha innalzato da 1000 a 5000 € la soglia entro 
le quali le Amministrazioni non hanno l’obbligo di ricorrere al MEPA; 
  Il vigente Regolamento comunale “ I lavori, le forniture e i servizi in economia” approvato 
con deliberazione consiliare n. 32 del 26.09.2007 ed in particolare l’art. relativo ad  “Incarichi per la 
realizzazione di servizi artistici e prestazione diverse” che dispone che i servizi che presentano il 
carattere dell’esclusività posti in essere in occasione di manifestazioni religiose, ricreative o 
sportive sono affidato direttamente dal Responsabile del Servizio in base alle direttive o programmi 
approvati dalla G.M.  La deliberazione della Giunta conterrà l’indicazione del soggetto affidatario
 Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’affidamento diretto in virtù di quanto previsto dalle 
superiori previsioni legislative e regolamentari; 
    

VISTI: 
  La determina sindacale n. 16/2015  di nomina dei responsabili, delle posizioni organizzative 

e la successiva determinazione sindacale n. 4 del 22.05.2019 di conferma delle p.o.; 
  L’art. 183 del D. L.vo n. 267/2000; 

L’art. 45 del Regolamento di contabilità; 
 Il vigente regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 

 La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché I L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e 
successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio. 

 
DETERMINA 

 
 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte,  affidare Società Coop. Alessandro Scarlatti, nella persona del legale rappresentante 
Grigoli Nicola  nato a Palermo 27.10.86 partita IVA 03814830828, il servizio per la realizzazione 
dello spettacolo musicale itinerante “ Band degli Ottoni Animati “ della durata di 90 minuti che avrà 
luogo il 20 agosto 2020, in occasione della festività in onore della Patrona di Scillato Maria SS.ma 
della Catena, per il costo di € 2.500,00 IVA compresa; 

La superiore somma di € 2.500,00 trova imputazione al cap. 571 intervento “Attività ricreative 
“del bilancio 2019-2021, anno 2020, il cui stanziamento di € 5.500,00 offre la necessaria 
disponibilità; 

Dare, altresì, atto che la presente determinazione: 



\\192.168.0.102\report\ESTATE 2020\affidamento banda degli ottoni.doc  

sarà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 
finanziaria, 
sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso I’Ufficio di Segreteria. Va trasmessa 
per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\ESTATE 2020\affidamento banda degli ottoni.doc  

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 
sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 
legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Scillato, lì__________             IL SEGRETARIO COMUNALE F.F. 
      F.TO  Dr. Russo Antonino 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
          L’ADDETTO                    IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
F.TOBARTOLONE SEBASTIANA                 F.TO       DOTT.RUSSO ANTONINO 


